
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

OSPEDALI CIVICO — G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 — 90127 PALERMO -— P. Iva n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

Procedura aperta per la fornitura triennale di cateteri e protesi per emodialisi e dialisi 

peritoneale peritoneale - N° di gara per AVCP 6690454 

L'anno duemiladiciassette, il giorno nove del mese di maggio, alle ore 10,00 in Palermo, 

presso la sede dell' ARNAS Civico Di Cristina e Benfratelli, in presenza della dott.ssa Nora 

Virga, nata a Palermo il 03.01.1956, nella qualita di Dirigente Responsabile dell’Area 

Provveditorato e dei testi idonei richiesti: 

- Dott.sssa Colomba Carlino, nata a Palermo il 06.09.1966, collaboratore 

Amministrativo 

- Rag. Giuseppe Salamone, nato a Palermo il 13.01.1964 Collaboratore 

Amministrativo; 

ha luogo lo svolgimento delle operazioni di gara inerenti la procedura aperta sopra indicata. 

Sono altresi presenti rappresentanti di alcune ditte partecipanti : 

> il Sig. Pietro Caronna, in rappresentanza della ditta Fresenius Medical Care; 

> Il Sig, Vincenzo Rappa in rappresentanza della ditta Presifarm. 

ll Presidente premette che la gara da esperire con le modalita previste dall’art.60 e seguenti 

del D.L.gvo n. 50/16 con il criterio di aggiudicazione previsto dall’art. 95 c.4 dello stesso 

decreto e cioé in favore dell’offerta economicamente pil bassa, é stata indetta giusta 

deliberazione n. 393 dell’08.03.2017 - per una spesa presunta triennale €. 740.640,00 oltre 

iva. 

ll Presidente da inizio alle operazioni di gara alle ore 10.00 e premette che il bando di 

gara é stato pubblicato: 

all'Albo di questa Azienda Ospedaliera dal 15.03.2017 al 08.05.2017; 

sulla G.U.R.I. del 27.03.2017 — 5° Serie speciale n.36; 

sul sito INTERNET di questa Azienda www.ospedalecivicopa.org, » 

= 
sulla G.U.C.E. — n. 96851-2017 

sul sito dell’Osservatorio contratti pubblici - codice bando 47102; 

Nel termine previsto dal bando di gara, entro le ore 10.00 del 08.05.2017, risultano \\ 

pervenuti n.11 plichi, in regola con le prescrizioni del bando di gara. \ 

Il Presidente dispone che sia eseguito un controllo presso l’Ufficio Protocollo al fine di 

accertare l’eventuale presenza di altri plichi inerenti la gara. 

a



In questa sede si procedera soltanto all’esame della documentazione amministrativa e 

all’ammissione alla gara della ditta partecipante. 

il plico n. 1 & stato spedito da PRESIFARM s.r.|. con sede a Gravina di Catania (CT) cap. 

95030, via Etnea n.60, P.I. 02403660877 protocollato al n. 8060 del 03.05.2017. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per il lotto n. 22, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.5 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 2 é stato spedito da FARMAC ZABBAN con sede a Calderaia di Reno (Bo) 

cap. 40012 via Persicetana n. 26 P.I. 00503151201 protocollato al n. 8140 del 

04.05.2017. Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la 

ditta, che partecipa per i lotti n. 15,16,17, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni 

del disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.4 fascicoli 

fascicoli contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e 

amministrativi vengono siglati. 

il plico n. 3 é stato spedito da FRESENIUS MEDICAL CARE s.p.a. con sede a Palazzo 

Pignano (Cr) cap. 26020, Via Crema n.8, P.I. 00931170195 protocollato al n. 8184 del 

05.05.2017. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per i lotti n.19 e 20 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del 

disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.2 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 4 é stato spedito da MYR HOSPITAL s.a.s. con sede a Palermo cap. 90139, 

Piazza F. Crispi n.9 (PA) P.I. 04281640823 protocollato al n. 8283 del 05.05.17. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per il lotto n. 23, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n. 2 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 5 é stato spedito da SANIPHARMA s.r.|. con sede a Fiano Romano (Roma) 

cap. 00065, via dell’agricoltura n.1/3, P.Il. 05501701006 protocollato al n.8245 del



05.05.2017. Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la 

ditta, che partecipa per i lottin. 15,16,17 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del 

disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.4 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 6 é stato spedito da B Braun s.p.a con sede a Mirandola (Mo) cap. 41037, via 

XXV luglio n.11, P.I. 02067940367 protocollato al n. 8250 del 05.05.2017. Dall'esame 

della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i 

lotti n. 1,2,3,4,19,20, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.6 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 7 é stato spedito da SEDA s.p.a. con sede a Prezzano sul Naviglio (Mi) cap. 

20090, via Tolstoi n.7, P.I. 01681100150 protocollato al n. 8251 del 05.05.2017. 

Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che 

partecipa per i lottin. 1,2,3,4,5,10,13,14,19,20. 

La ditta viene ammessa con riserva di acquisire nel termine di 15 giorni le dichiarazioni 

inerenti la sussistenza dei requisiti dei soggetti di cui all’art.80 dei componenti del consiglio 

di Amministrazione e dei cessati dalla carica, previo pagamento di un contributo previsto 

dal soccorso istruttorio e pari al 1% del valore dei lotti per i quali l'impresa partecipa . 

Pertanto poiché il valore dei lotti € di € 408.900, il contributo che la ditta SEDA dovra 

versare ée di € 4.089,00 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.9 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 8 é stato spedito da BELLCO s.r.|. con sede a Mirandola (Mo) cap. 41037, Via 

camurana n.1, P.I. 06157780963 protocollato al n. 8275 del 08.05.2017. Dall'esame della 

documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per il lotto 

n.22 ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta 

dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinviene n.1 fascicolo 

contenente schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 9 & stato spedito da A.PANZICA s.r.l. con sede a Palermo cap. 90144, via 

Emilia n.38 — P.I. 03923960821 protocollato al n. 8282 del 08.05.2017. Dall'esame della 

f) 
rs 
: 

_&



documentazione amministrativa il presidente rileva che la ditta, che partecipa per i lotti 

n.2,3,4,5,6,8,9,19,20,21, ha ottemperato correttamente alle prescrizioni del disciplinare di 

gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinvengono n.11 fascicoli 

contenenti schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati. 

il plico n. 10 é stato spedito da E.F.M. EMANUELE FIORE MANCINI s.r.l. con sede a 

Palermo cap. 90144, via Brigata Verona n.34, P.I. 02507160824 protocollato al n. 8298 

del 08.05.2017. Dall'esame della documentazione amministrativa il presidente rileva che 

la ditta, che partecipa per i lotti n. 1,2,4,18,22. ha ottemperato correttamente alle 

prescrizioni del disciplinare di gara, e la ditta dunque viene ammessa. 

Si apre la busta contenente la documentazione tecnica e si rinviene n.1 fascicolo 

contenente schede tecniche e depliant illustrativi. | documenti tecnici e amministrativi 

vengono siglati 

I plico n. 11 é stato spedito da EMODIAL s.r.l. con sede a Ferrara cap. 44124, via Finati 

n. 4/a - P.I. 01368670384 protocollato al n. 8328 del 08.05.2017 ore 11,35 ma pervenuto 

oltre il termine delle ore 10,00 del 08.05.17 e pertanto la ditta viene esclusa. 

Alle ore 13.30 il Presidente sospende le operazioni di gara e le rinvia a data da destinarsi 

in attesa che l’organo tecnico provveda alle valutazioni in ordine alla rispondenza dei 

prodotti offerti a quanto stabilito nel CSA. Tutta la documentazione di gara é affidata alla 

Dott.ssa Colomba Carlino, compreso il plico sigillato che contiene le offerte economiche 

delle ditte concorrenti. 

Scritto da persona di mia fiducia, il verbale della seduta odierna occupa _ n. 4 facciate, 

comprese le sottoscrizioni. 

La seduta ha termine alle ore 13.30. 

IL PRESIDENTE 

None Nee 
| TESTIMONI Y 

} La ie


